atribuição que lhes confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da
Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 1o, § 1o, da Re-
solução no 3.064, de 19 de fevereiro de 2003, resolvem:

Art. 1o Autorizar o lançamento de contratos de opção de
venda de até 75.000 (setenta e cinco mil) toneladas de arroz em
casca, dentro das disponibilidades orçamentárias e financeiras exis-
tentes para essa finalidade, sob as condições abaixo especificadas:

Estados abrangidos Vo l u m e 
(em toneladas)

Preço de Exercício em se-
tembro/2005 (R$/50 kg)